PAGE
3

[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ РЫБИНСКОГО РАЙОНА
 КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
02.06.2015                                        г. Заозерный

№ 326-п
О внесении изменений в постановление администрации Рыбинского района от 15.10.2013г. № 591-п «Об утверждении муниципальной программы Рыбинского района «Молодежь Рыбинского района в XXI веке»
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации Рыбинского района от 15.10.2013г. № 457-п «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Рыбинского района, их формирования и реализации», руководствуюсь статьями 37, 39 Устава Рыбинского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Рыбинского района от 15.10.2014г. № 591-п  следующие изменения:

в приложении к постановлению «Муниципальная программа Рыбинского района «Молодежь Рыбинского района в XXI веке»:

строку «Ресурсное обеспечение  Программы» раздела 1 приложения к постановлению изложить в следующей редакции:
«
	Ресурсное обеспечение Программы

	Объем бюджетных ассигнований на реализацию Программы составляет 14 564,577 тыс. рублей, в том числе средства краевого бюджета 2343,700,  районного бюджета –12 220,877 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

в 2014 году 3102,330  тыс. рублей, в том числе средства краевого бюджета 607,000, районного бюджета 2495,33 тыс. рублей,

в 2015 году 4010,749 тыс. рублей, в том числе средства краевого бюджета 578,900, районного бюджета 3431,849 тыс. рублей,

 в 2016 3725,749 тыс. рублей, в том числе средства краевого бюджета 578,900, районного бюджета 3146,849 тыс. рублей,

в 2017 году 3725,749 тыс. рублей, в том числе средства краевого бюджета 578,900, районного бюджета 3146,849 тыс. рублей.

                                                                                                                                         » ;
раздел 9 изложить в следующей редакции:

«Объем бюджетных ассигнований на реализацию Программы составляет 14 564,577 тыс. рублей, в том числе средства краевого бюджета 2343,700,  районного бюджета –12 220,877 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

в 2014 году 3102,330  тыс. рублей, в том числе средства краевого бюджета 607,000, районного бюджета 2495,33 тыс. рублей,

в 2015 году 4010,749  тыс. рублей, в том числе средства краевого бюджета 578,900, районного бюджета 3431,849 тыс. рублей,

в 2016 3725,749 тыс. рублей, в том числе средства краевого бюджета 578,900, районного бюджета 3146,849 тыс. рублей,

в 2017 году 3725,749 тыс. рублей, в том числе средства краевого бюджета 578,900, районного бюджета 3146,849 тыс. рублей.
Основными направлениями расходов является:

обеспечение выполнения муниципального задания МБУ «Молодежный центр Рыбинского района» по организации предоставления муниципальных услуг;

обеспечение выполнения соглашений на предоставление субсидий на цели, не связанные с выполнением муниципального задания на выполнение муниципальных услуг;

поддержка деятельности патриотических объединений и добровольческих движений;

реализация мероприятий по патриотическому воспитанию молодежи Рыбинского района.

Ресурсное обеспечение и прогнозная оценка расходов на реализацию целей Программы с учетом источников финансирования, в том числе по уровням бюджетной системы, представлено в приложении № 2 к Программе.»;

приложение № 1 к программе изложить в новой редакции согласно приложению № 1;

приложение № 2 к программе изложить в новой редакции согласно приложению № 2;

в приложении № 4 строку «Объем и источники финансирования подпрограммы» раздела 1 подпрограммы «Вовлечение молодежи в социальную практику» изложить в следующей редакции:

«

	Объемы и источники финансирования подпрограммы
	Объем бюджетных ассигнований на реализацию мероприятий подпрограммы составляет 13082,077 тыс. рублей, в том числе средств краевого бюджета 2343,700 районного бюджета –10738,377 тыс. рублей в том числе  по  годам реализации:

в 2014 году –2979,830 тыс. рублей, в том числе средств краевого бюджета 607,00,  районного бюджета 2372,830 тыс. рублей;

в 2015 году 3570,749 тыс. рублей, в том числе средства краевого бюджета 578,900, средства районного бюджета 2991,849 тыс. рублей,

 в 2016 году 3265,749 тыс. рублей, в том числе средства краевого бюджета 578,900, средства районного бюджета 2686,849 тыс. рублей,

в 2017 году 3265,749 тыс. рублей, в том числе средства краевого бюджета 578,900, средства районного бюджета 2686,849 тыс. рублей

                                                                                                                                 » ;

приложение № 2 к подпрограмме «Вовлечение молодежи Рыбинского района в социальную практику», реализуемой в рамках муниципальной программы «Молодежь Рыбинского района в XXI веке», изложить в новой редакции согласно приложению № 3.

2. Постановление вступает в силу после опубликования в газете «Голос времени» и применяется к правоотношениям, возникшим с 01.01.2015 года.

	И.о. руководителя администрации района
	А.Н. Мишин

Приложение № 1

к постановлению
администрации района
от 02.06.2015г. № 326-п

	Приложение № 1 к муниципальной программе

Рыбинского района "Молодежь Рыбинского района в XXI веке"

	Информация о распределении планируемых расходов по отдельным мероприятиям программы, подпрограммам муниципальной  программы Рыбинского района «Молодежь Рыбинского  района в XXI веке»

	Статус (государственная программа, подпрограмма, в том числе ведомственная целевая программа)
	Наименование государственной программы, подпрограммы, в том числе ведомственной целевой программы
	Ответственный исполнитель, соисполнители
	Код бюджетной классификации
	Расходы, (тыс. руб.)

	ГРБС
	РзП
	ЦСР
	ВР
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	Итого за период

	Муниципальная программа Рыбинского района
	«Молодежь Рыбинского района в XXI веке»
	всего расходные обязательства
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	3102,33
	4010,749
	3725,749
	3725,749
	14564,577

	в том числе:

	отдел по делам культуры, молодежи, физкультуры и спорта
	015
	0707
	х
	х
	х
	х
	525,424
	80,000
	500,000
	500,000
	1605,424

	Финансовое управление администрации Рыбинского района
	013
	0707
	х
	х
	х
	х
	458,924
	258,644
	0,000
	0,000
	717,568

	МБУ "Молодежный центр Рыбинского района"
	015
	0707
	х
	х
	х
	х
	2576,906
	3672,105
	3225,749
	3225,749
	12700,509

	1
	Подпрограмма 1
	«Вовлечение молодежи Рыбинского района в социальную практику»
	всего расходные обязательства
	015
	0707
	х
	х
	х
	х
	2979,830
	3570,749
	3265,749
	3265,749
	13082,077

	Предоставление субсидии бюджетам муниципальных образований на поддержку деятельности муниципальных молодежных центров в рамках муниципальной программы "Молодежь Рыбинского района в XXI веке"

	015
	0707
	08
	1
	7456
	612
	607,000
	578,900
	578,900
	578,900
	2343,700

	Софинансирование к субсидии бюджетам муниципальных образований на поддержку деятельности муниципальных молодежных центров в рамках муниципальной программы "Молодежь Рыбинского района в XXI  веке"

	015
	0707
	08
	1
	9456
	612
	67,500
	64,500
	64,500
	64,500
	261,000

	1.1

	Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений

	015
	0707
	08
	1
	8061
	612
	30,000
	0,000
	0,000
	0,000
	30,000

	015
	0707
	08
	1
	8061
	611
	1715,330
	2222,349
	2222,349
	2222,349
	8382,377

	1.2.

	Реализация мероприятий по трудовому воспитанию несовершеннолетних

	015
	0707
	08
	1
	7432
	612
	91,076
	446,356
	0,000
	0,000
	537,432

	013
	0707
	08
	1
	7432
	540
	458,924
	258,644
	0,000
	0,000
	717,568

	015
	0707
	08
	1
	8432
	244
	10,000
	00,000
	400,000
	400,000
	810,000

	2
	Подпрограмма 2
	«Патриотическое воспитание молодежи Рыбинского района»
	всего расходные обязательства
	015
	0707
	х
	х
	х
	х
	122,500
	440,000
	460,000
	460,000
	1482,500

	2.1

	Поддержка патриотических клубов, объединений и добровольческих движений

	015
	0707
	08
	2
	8432
	244
	56,500
	80,000
	100,000
	100,000
	336,500

	2.2

	Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений

	015
	0707
	08
	2
	8061
	611
	66,000
	360,000
	360,000
	360,000
	1146,000

Приложение № 2
к постановлению
администрации района
от 02.06.2015г. № 326-п
Приложение № 2 к  муниципальной программе Рыбинского района "Молодежь Рыбинского района в XXI веке"

	Информация о ресурсном обеспечении и прогнозной оценке расходов на реализацию целей муниципальной  программы «Молодежь Рыбинского района в XXI веке»  с учетом источников финансирования, в том числе средств федерального, краевого и  районного  бюджетов

	Статус
	Наименование государственной программы, подпрограммы  государственной программы, в том числе ведомственной целевой программы
	Ответственный исполнитель, соисполнители
	Оценка расходов (тыс. руб.), годы

	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	Итого на период

	Муниципальная программа
	«Молодежь Рыбинского района в XXI веке»
	Всего
	3102,330
	4010,749
	3725,749
	3725,749
	14564,577

	в том числе

	федеральный бюджет
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	краевой бюджет
	607,000
	578,900
	578,900
	578,900
	2343,700

	районный бюджет
	2495,330
	3431,849
	3146,849
	3146,849
	12220,877

	бюджеты муниципальных образований
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	юридические лица
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	Подпрограмма 1
	«Вовлечение молодежи Рыбинского района в социальную практику»
	Всего
	2979,830
	3570,749
	3265,749
	3265,749
	13082,077

	в том числе

	федеральный бюджет
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	краевой бюджет
	607,00
	578,900
	578,900
	578,900
	2343,700

	районный бюджет
	2372,830
	2991,849
	2686,849
	2686,849
	10738,377

	бюджеты муниципальных образований
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	юридические лица
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	Подпрограмма 2
	«Патриотическое воспитание молодежи Рыбинского района»
	Всего
	122,500
	440,000
	460,000
	460,000
	1482,500

	в том числе

	федеральный бюджет
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	краевой бюджет
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	районный бюджет
	122,50
	440,000
	460,000
	460,000
	1482,500

	бюджеты муниципальных образований
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	юридические лица
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

Приложение № 3

к постановлению
администрации района
от 02.06.2015г. № 326-п
Приложение № 2
к подпрограмме «Вовлечение молодежи Рыбинского района в социальную практику», реализуемой в рамках муниципальной программы «Молодежь Рыбинского района в XXI веке»

	Перечень мероприятий подпрограммы  «Вовлечение молодежи Рыбинского района в социальную практику» с указанием объема средств на их реализацию и ожидаемых результатов

	Статус (государственная программа, подпрограмма, в том числе ведомственная целевая программа)
	Наименование государственной программы, подпрограммы, в том числе ведомственной целевой программы
	Ответственный исполнитель, соисполнители
	Код бюджетной классификации
	Расходы, (тыс. руб.)
	Ожидаемый результат от реализации подпрограммного мероприятия (в натуральном выражении)

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	Итого на период

	Районная долгосрочная целевая программа
	«Молодежь Рыбинского района в XXI веке»
	всего расходные обязательства
	015
	0707
	х
	х
	х
	х
	2979,830
	3570,749
	3265,749
	3265,749
	13082,077

	1
	Подпрограмма 1
	«Вовлечение молодежи Рыбинского района в социальную практику»

	015
	0707
	х
	х
	х
	х
	2979,830
	3570,749
	3265,749
	3265,749
	13082,077

	1.1

	Предоставление субсидии бюджетам муниципальных образований на поддержку деятельности муниципальных молодежных центров в рамках муниципальной программы "Молодежь Рыбинского района в XXI веке"

	015
	0707
	08
	1
	7456
	612
	607,000
	578,900
	578,900
	578,900
	2343,700

	 1.2

	Софинансирование к субсидии бюджетам муниципальных образований на поддержку деятельности муниципальных молодежных центров в рамках муниципальной программы "Молодежь Рыбинского района в XXI веке"

	015
	0707
	08
	1
	9456
	612
	67,500
	64,500
	64,500
	64,500
	261,000

	1.3

	Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений

	015
	0707
	08
	1
	8061
	611
	1715,330
	2222,349
	2222,349
	2222,349
	8382,377
	оплата труда сотрудников молодежного центра, расходы по коммунальным услугам молодежного центра, оплата связи. Поддержка молодежных  проектов, молодежного творчества, развитие информационного пространства, организация летнего отдыха и оздоровления детей.

	015
	0707
	08
	1
	8061
	612
	30,000
	0,000
	0,000
	0,000
	30,000
	Поддержка молодежных  проектов, молодежного творчества, развитие информационного пространства, организация летнего отдыха и оздоровления детей.

	1.4

	Реализация мероприятий по трудовому воспитанию несовершеннолетних

	015
	0707
	08
	1
	7432
	612
	91,076
	446,356
	0,000
	0,000
	537,432
	Создание не менее 120 рабочих мест для несовершеннолетних, организация 10 мероприятия по трудовому воспитанию несовершеннолетних

	013
	0707
	08
	1
	7432
	540
	458,924
	258,644
	0,000
	0,000
	717,568

	015
	0707
	08
	1
	8432
	244
	10,000
	0,000
	400,000
	400,000
	810,000